

## Susanne Janum

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål om ØsterGro - parkering, lovændring, handlemuligheder. eDoc sag 2018-0339112-1

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 8. januar 2019 16:40  
**Til:** Fanny Broholm (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål om ØsterGro - parkering, lovændring, handlemuligheder. eDoc sag 2018-0339112-1

Kære Fanny Broholm

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen af den 18. december 2018, hvor du stiller tre spørgsmål vedrørende muligheder for at bevare ØsterGro. Jeg besvarer din henvendelse, da sagen hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen mener ikke, at en lovændring kan redde ØsterGro, da ny lovgivning sjældent udstedes med tilbagevirkende kraft.

Angående p-pladserne på taget af Æbeløgade 4 er disse krav i byggetilladelse til de eksisterende bygninger på ejendommen. Forvaltningen har tidligere givet en 2-årig midlertidig byggetilladelse, som udløb i januar 2016. I foråret 2018 vedtog TMU det plangrundlag, som muliggør, at der kan drives restaurant på stedet. ØsterGro har bedt om en permanent tilladelse, og det er denne, forvaltningen er ved at behandle.

En permanent indretning af tagfarmen ØsterGro på tagfladen vil medføre, at parkeringspladserne på tagfladen nedlægges. Når parkeringspladser ønskes nedlagt, er det en forudsætning for godkendelsen af nedlæggelsen af parkeringspladserne, at der redegøres for samme antal erstatningspladser. Erstatningspladserne kan efter en konkret vurdering indrettes på samme ejendom eller på en anden ejendom i kvarteret.

Til spørgsmålet om handlemuligheder for at bevare ØsterGro er sagen blevet drøftet af Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 7. januar 2019. Her bad udvalget om en indstilling, der netop forholder sig til mulighederne for at bevare ØsterGro. Forvaltningen vil således udarbejde en sådan indstilling, hvor mulighederne fremlægges.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**  
Vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

**Fra:** Fanny Broholm (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 18. december 2018 12:59  
**Til:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Politikerspørgsmål

Er det kun en decideret lovændring, der kan redde ØsterGro?

Idet ejeren af parkeringstaget, som ØsterGro er placeret på, ikke har krævet, at pladserne anvendes til parkering, hvad er årsagen så til, at forvaltningen netop nu vælger at lukke ØsterGro ned?

Hvilke handlemuligheder har vi politisk til at redde og/eller hjælpe ØsterGro?